
Об объявлении конкурса на замещение вакантных должностей и зачисление в 

кадровый резерв федеральной государственной гражданской службы в Главном 

управлении МЧС России по г. Москве 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № !12 «О конкурсе на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» 

п р и к а з ы в а ю :  

1,  Объявить конкурс на замещение вакантных должностей и зачисление в 

кадровый резерв федеральной государственной гражданской службы в Главном 

управлении МЧС России по г. Москве (далее - конкурс): 

«главный специалист-эксперт отдела обеспечения деятельности руководства 

Управления административной работы»;  

«главный специалист-эксперт отделения по работе с обращениями граждан 

Управления административной работы»;  

«главный специалист-эксперт отдела по формированию медиаконтента 

Управления информации и связи с общественностью (пресс-служба); 

«ведущий специалист-эксперт отдела физической подготовки и спорта 

Управления организации службы и подготовки»; 

«ведущий специалист-эксперт отдела медицинского и психологического 

обеспечения». 

2.  Заместителю начальника управления — начальнику отдела 

взаимодействия со средствами массовой информации Управления информации и связи 

с общественностью (пресс-служба) Главного управления МЧС России по г. Москве 

майору внутренней службы Пташенчук А.М. опубликовать на сайте Главного 

управления МЧС России по г. Москве информацию о приеме документов для участия в 

конкурсе (п. 1) в установленном порядке. Заместителю начальника Главного 

управления - начальнику Управления кадров и воспитательной работы Главного 

управления МЧС России по г. Москве в установленном порядке: 

1)  Опубликовать на сайте «Федеральный портал управленческих кадров» 

необходимую информацию о проведении конкурса (п. 1); 

2)  Организовать в течении 21 календарного дня с даты опубликования 

необходимой информации о проведении конкурса согласно (п.п. 1) прием документов и 

проверку достоверности сведений, представленных претендентами для участия в 

конкурсе. 

3.  Председателю конкурсной комиссии Главного управления МЧС России по 

г. Москве по проведению конкурса на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы организовать и обеспечить проведение конкурса 

в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Начальник Главного управления 

С.А. Желтов 


